

Komunikat końcowy eliminacji gminnych

Rodno Mowa

Linia 7 kwietnia 2011 roku

W sali widowiskowej Gminnego Domu Kultury w Lini odbyły się gminne eliminacje wojewódzkiego konkursu „Rodno Mowa”. Organizatorami konkursu były: GDK w Lini, Zrzeszenie Kaszubsko – Pomorskie oddział w Lini oraz miejscowy Urząd Gminy. Do konkursu przystąpiło 30 uczestników z ze szkół z terenu gminy. Recytatorzy podzieleni byli na 5 kategorii wiekowych: klasy przedszkolne, uczniowie klas I-III, IV-VI oraz młodzież gimnazjalna.

Występy recytatorów oceniało niezależne jury w składzie: Jaromira Labudda, Bogusława Engelbrecht oraz Edmund Szymikowski. Komisja zwracała uwagę, na dobór repertuaru, kulturę słowa, interpretację utworów oraz ogólny wyraz artystyczny.

Jak podkreślało jury w tym dniu królował w GDK piękny język kaszubski. W poszczególnych kategoriach wiekowych najwyżej sklasyfikowano: w klasach przedszkolnych swoich reprezentantów miała tylko Szkoła Podstawowa z Pobłocia. Zwycięzczynią okazała się Katarzyna Laskowska, a za nią sklasyfikowani zostali Kazimierz Błaszowski i Andrzej Cyman. Cała trójka będzie reprezentować Gminę Linią na eliminacjach powiatowych w Wejherowie.

Wśród uczniów klas I-III zwyciężył Sebastian Półczyński z Niepoczołowic przed Darią Milewską z Miłoszewa i Izabelę Kwidzińską z Kętrzyna.

W gronie uczniów klas IV-VI najwyżej oceniono Faustynę Dosz z Lini, II miejsce zajęła Paulina Sarnowska z Kętrzyna, a III Beata Darznik z Pobłocia i Alicji Puzdrowskiej z Niepoczołowic. Ponadto przyznano wyróżnienia Paulinie Gańskiej z Lini, Iwonie Furman z Niepoczołowic oraz Karolinie Cierockiej z Miłoszewa.

Wśród uczniów klas gimnazjalnych zwyciężyła Maria Wiecka, a II lokata przypadła Marii Błaszowskiej - obie z gimnazjum w Strzeczcu.

Wszyscy wymienieni otrzymali piękne nagrody książkowe przygotowane przez organizatorów. Wręczenia dyplomów i wyróżnień dokonali Z-ca Wójta Gminy Lini Bogusława Engelbrecht, członkowie Jury oraz dyrektor GDK w Lini Jan Trofimowicz.

Najwyżej sklasyfikowani recytatorzy z poszczególnych kategorii wiekowych będą reprezentowali gminę na konkursie rejonowym, który odbędzie się niebawem w Wejherowie.

j.t.